7 Nicomach. Theologum. arithm. 8 p. 55 Ast.

50. Figurarum perfectissima orbis est; unde Aegyptii mundum pingentes orbem aërium et rutilum insculpunt mediumque extensum serpentem accipitris formam repreäsentantem, tanquam bonum daemoneum (s. deum) continentem; et est universa figura similis nostro (i. e. Graeco) Θ.

51. Octonarius numerus feminetus et infinitus atque imperfectus est; unde etiam apud Nicomachum ante iustos menses natura vocatur. octo enim mensium tempus ad nullum harmonicorum (s. consentientium) numerorum habere aliquam videtur rationem. unde non ad maturitatem perducuntur octo mensium partus: medius enim cum sit eorum numerorum qui finem afferendi vim habent, ipse imperfectus reperitur. omnis enim materialis potestatis cum particeps sit, materiales sortitus est vires.

52. Fulmina existere dicunt, cum disrumpuntur nubes: substantia enim terrena, quae iis admixta est, incensa, ea pars qua accensa est impetu suo in terram cum strepitu defertur. atque si humidiiores nubes sunt, in ipso casu extinguiuntur, sin vero magis terrænae, igneac eliduntur. duo autem fulminum genera esse dicunt, quorum alterum, acre et rarum igneum, candidum vocatur, alterum, lendum et fumosum, flammum; et alterum propter raritatem iam priusquam incendatur cum celeritate defertur, ut nihil eorum quae rariora sunt adurat; lentius autem ita comparatum est ut contaminare possit, ut fit a fulligine, et incendere quædam eorum quae ipsi subiecta sunt, dulbis et fico et vitulo marino

Ioannes Lydus.

καὶ ταῖς δοραῖς περιδιφθεροῦσθαι τὰ ἴστηα τῶν νηῶν διὰ τοὺς κεραυνούς. τῶν μέντοι κεραυνοβλήτῶν τὰ σώματα ὥταφα κατελμπανον οἱ πάλαι, ἀδιάφθορα μένοντα· τῆς γὰρ ἐν αὐτοῖς ὑγρότητος ἀναρπαζομένης ὑπὸ τοῦ πυρός, ὡσπερ ἀποπτηθέντα διαμένει πέφυκε.].

5

53. βροντὴ γίνεται εἰληθέντος πνεύματος ἐν νέφει παχεῖ τε καὶ νοτιωτέρῳ καὶ ἔξωθεντος βιαίως δὶ' αὐτοῦ, ὅθεν φίγουνται τὰ συνεχῆ πιλίματα τοῦ γέροντος, καὶ βρόμον ἥγονν ἥχον καὶ πάταγον μέγαν ἀπεργύζονται, ὅπερ βροντὴ λέγεται, ὡσπερ ἐν ὕδατι πνεῦμα σφοδρῶς ἐλαυνόμενον. κατὰ δὲ τὴν τοῦ νέφους ἔκρηξιν 10 πυρωθὲν τὸ πνεῦμα λάμψαν ἀστραφὴ λέγεται.

A.

ΤΑΝΟΤΑΡΙΟΣ.

p. 55

1. Άποχρωντως ἡμῖν ἐρχηται ἀρχὴν ἵερατικοῦ ἐνιαυτοῦ τὸν Ἱανουάριον μῆνα τοῖς Ῥωμαλοῖς παρὰ τοῦ βισιλέως Νοεμῷ δρισθῆναι. ἐγένετον τοίνυν περὶ Ἱανοῦ, τις τε ἄρα ἐστὶ καὶ τίς ἡ περὶ αὐτοῦ δύξι γέγονε τοῖς ἀρχαῖοις. ὁ Λαθεὲνος οὖν φησὶν αὐτὸν καὶ 15 λεισθαι Ἱανὸν κοστίσιον, τουτέστι βουλαῖον, Ἱανὸν κήρουνλον οἶνον

atque hyaena manentibus illaesisis, quorum etiam pellibus induci vela navium propter fulmina. ideoque fulmine ictorum corpora inseputa relinquebantur a veteribus, utpote quae manerent incorrupta: cum enim humor qui in iis est ab igne abripiatur, velut extosta permanere solent.